

4 grudnia 2017



Z prac Zarządu Województwa 4 grudnia

Na zaproszenie Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem konferencji zamykającej pierwszy rok działalności projektu „Natura - Idea - Człowiek”. Podczas spotkania w Karczmie Izba Dobrego Smaku (Osada Średniowieczna, Huta Szklana, gmina Bieliny) przedstawione zostaną główne założenia projektu promującego miejsca, ludzi i pasje, warte poznania podczas wycieczek po terenie Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

Projekt „Natura - Idea - Człowiek” to wspólne przedsięwzięcie Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych oraz Gminy Bieliny. Pozwolił on na opisanie, poprzez reportaże i sesje fotograficzne miejsc, osób i pasji, które mogą być inspiracją do podróży po województwie świętokrzyskim.

W ramach projektu udało się opisać 20 „osobliwości”. Można je znaleźć na stronie www.ideanic.eu. W opisywanych „osobliwościach” można było znaleźć niezwykle miejsca takie jak stacja kolejki wąskotorowej w Umianowicach i otaczająca ją przyroda. Już niedługo powstanie w tym miejscu innowacyjne Centrum Edukacji Przyrodniczej, promujące wyjątkowe tereny Deltę Nidy. Można zapoznać się z pasjami ludzi, takich jak Maksymilian Przybylski, który gotuje używając dziko rosnących roślin. Dzięki jego przepisom możemy na nowo odkryć bogaty świat roślin jadalnych i rozwinąć naszą kuchnię. Ważną częścią projektu był festiwal muzyczny „Dalej Się Nie Da 2”. Kameralne i rodzinne wydarzenie, przyciągnęło kilkaset osób z całej Polski. Dzięki pozytywnemu odzewowi rozpoczęto przygotowania do 3 edycji festiwalu, który planowo odbędzie się 24-26 sierpnia w Osadzie Średniowiecznej w Nowej Hucie.

Marszałek **Adam Jarubas** będzie także gościem w Dworku Mikołaja w Nagłowicach.

W Jędrzejowie **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczyć będzie w Walnym Zgromadzeniu Wspólników Świętokrzyskiej Kolejki

Dojazdowej Ciuchcia „Expres Ponidzie” Sp. z o. o.

W Starostwie Powiatowym w Kielcach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie uczestniczył w X posiedzeniu Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Powiatu Kieleckiego połączonego z debatą o prawie w rolnictwie.